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UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠEŠUOLIŲ SENIŪNIJA 
 

 Biudžetinė įstaiga. Kęstučio a. 3,  LT-20114 Ukmergė. 

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188752174. 

Seniūnijos duomenys: biudžetinės įstaigos filialas, Liepų g. 7, LT-20018 Liaušių k., Ukmergės r. sav., 

 tel. (8 340)  41 754, el. p. sesuoliai@ukmerge.lt, filialo kodas 188690146. 

 

2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ATASKAITA  

2023 m. sausio 30 d. Nr. D3-6 

 

I. SENIŪNIJOS VEIKLA 

 

2022-01-01 seniūnijoje deklaruotas gyventojų skaičius – 732 gyventojai, o 2022-12-31 – 

717 gyventojų, per metus seniūnijoje sumažėjo 15 gyventojų.  

2022 metais seniūnijoje buvo 7,75 pareigybės. 

Seniūnijos plotas 104,85 kvadratiniai kilometrai, pagal patikslintą Ukmergės rajono 

savivaldybės vietinių kelių, gatvių ir kitų susisiekimo komunikacijų objektų sąrašą, 2022 m. Šešuolių 

seniūnijoje viešųjų kelių ilgis 61,35 km., gatvių 6,29 km., vidaus kelių 6,27 km. 

Įgyvendinant 2022 metų veiklos planą, seniūnija dirbo pagal keturias Ukmergės rajono 

savivaldybės 2020-2022 m. strateginiame veiklos plane numatytas programas: 

1. Kaimo plėtros; 

2. Sveikatos apsaugos ir socialinės paramos; 

3. Savivaldybės valdymo; 

4. Viešosios infrastruktūros plėtros. 

 

KAIMO PLĖTROS PROGRAMA 

Programos tikslas atnaujinti ir pagerinti gyvenamosios aplinkos viešąją infrastruktūrą, 

bendruomenės gyvenamąją aplinką, skatinti bendruomeniškumą ir bendradarbiavimą, taip pat 

didinamas žmonių užimtumas, gerinama socialinė aplinka kaime. Šiai programai įgyvendinti 2022 

metais buvo skirta ir panaudota 79 500 Eur iš jų atlyginimams –  40 400 Eur. 

2022 metais, įgyvendinant Kaimo plėtros programą, seniūnija didelį dėmesį skyrė 

paplūdimių, kultūros paveldo objektų, gatvių bei kelių priežiūrai ir remontui. Buvo gerinama ir 

plečiama seniūnijos rekreacinė infrastuktūra, atnaujinami seni lieptai, bei lauko baldai poilsiavietėse. 

Per praėjusius metus panaudojant kaimo plėtros programos lėšas buvo atlikti šie darbai: 

• prie Šešuolių ežero įrengtas naujas lieptas; 

• prie Šešuolių ežero užtvankos pagaminti nauji lauko baldai; 

• prie Pilionių tvenkinio ir Šešuolių ežero įrengtos naujos persirengimo kabinos; 

• prie Pilionių tvenkinio atnaujinti lauko baldai – pakeisti stalviršiai ir sėdimosios dalys; 

• prie Mateikiškių tvenkinio tvarkyta esanti užtvanka – iškirsti menkaverčiai medžiai bei 

krūmai, sustiprinta sankasa, kurią išplauna vanduo; 

• iškirsti pakelių krūmai iš viešųjų kelių pakelių Dvareliškių, Paškonių ir Taurupiškio 

kaimuose; 

• pastoviai tvarkyta Skuolių koplyčios aplinka – išlyginta teritorija, palei naujai pasodintus 

augalus, reguliariai šienauta veja ir šlaitai; 

• nuo sausio mėnesio intensyviai buvo valomi seniūnijos keliai, gatvės, padėta vienišiems 

asmenis, valyti keliai iki atokių sodybų; 
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• keliai buvo laistomi kalcio chlorido tirpalu, kad būtų sumažintas kelių dulkėtumas. 

Palaistytos Laukų ir Ežero gatvės Šešuolių miestelyje, Beržų gatvė Liaušių kaime, viešieji keliai per 

Liaušių, Butkūnų, Mateikiškių, Pilionių, Šešuolių, Paškonių, Dvarninių kaimus; 

• nupirkus šalto asfalto buvo užtaisytos asfaltbetonio duobės Šešuolių miestelio ir Liaušių 

kaimo gatvėse; 

• viešieji seniūnijos keliai buvo greideriuojami, žvyruojami išlaužų vietose; 

• šienaujamos viešųjų kelių pakelės, smulkinami pakelių krūmai; 

• išbetonuotos Liaušių kaime esančių sandėlių grindys. 

 

  

 

Senas lieptas prie Šešuolių 
ežero

Seni Šešuolių ežero užtvankos 
baldai

Senos persirengimo kabinos

Naujas lieptas prie Šešuolių 
ežero

Nauji Šešuolių ežero užtvankos 
baldai

Naujos persirengimo kabinos

Pradėjęs irti užtvankos pylimas Pradėjęs irti užtvankos pylimas

Iškirsti menkaverčiai medžiai 
ardę užtvanką, atstatytas 

pylimas

Krumai Dvareliškių kelyje Pašalinti pakelės krūmai Pašalinti parke buvę kelmai
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Įgyvendinant kaimo plėtros programą buvo organizuojama kultūros namų ir bibliotekų ūkinė 

veikla, remontuojama ir atnaujinama aplinkos tvarkymo technika, prižiūrimi nenaudojami pastatai ir 

jų aplinka, prižiūrimos kapinės, komunalinių atliekų surinkimo aikštelės, organizuotas šiferio ir 

padangų išvežimas, prižiūrimi pėsčiųjų takai, vejos, vaikų žaidimų aikštelės, šiltnamyje auginami 

gėlių daigai, paruoštos malkos seniūnijos ir kultūros namų 2022-2023 metų kūrenimo sezonui, 

organizuotas visuomenei naudingos veiklos atlikimas. 

2022 metais seniūnija įsigijo ilgalaikį turtą - vejos šienavimo traktorių. Iš specialiosios 

aplinkos apsaugos rėmimo programos lėšų buvo įsigyta dekoratyvinių augalų (šluotelinių hortenzijų, 

horizontalių kadagių, tujų) ir atnaujinti gėlynai Šešuolių miestelyje, Liaušių, Pilionių, Mėgučių, 

Butkūnų kaimuose. Valstybinėje žemėje Laukėnų kaime naikinti Sosnovskio barščiai. Pašalinti 

pavojų keliantys avariniai medžiai Mateikiškių kaime ir Mišniūnų kapinėse. 

 

SVEIKATOS APSAUGOS IR SOCIALINĖS PARAMOS PROGRAMA 

Sveikatos apsaugos ir socialinės paramos programa siekiama užtikrinti kokybišką socialinių 

paslaugų teikimą, didinti gyventojų socialinę gerovę bei plėsti teikiamų paslaugų spektrą ir 

prieinamumą seniūnijos gyventojams. Šiai programai įgyvendinti buvo skirta ir panaudota 20 000 

Eur. Dirba viena socialinė darbuotoja. 2022 metais seniūnija organizavo socialinės paramos teikimą  

piniginėmis lėšomis ir socialinėmis paslaugomis.  

Seniūnijos teritorijoje gyvena 12 vienišų asmenų, socialinės rizikos sąraše dėl 

priklausomybių ir socialinių įgūdžių stokos registruota 14 asmenų.  Iš viso dėl socialinių pašalpų 

priimti 98 prašymai, dėl būsto šildymo kompensacijų kreipėsi 218 gyventojų, vaikų išmokoms gauti 

priimta 16 prašymų, gauta 10 prašymų – paraiškų socialinei paramai mokiniams gauti, parama 

suteikta 18 vaikų, taip pat suteiktos 5 išmokos gimus vaikui. 

Prašymus paramai maisto produktais iš Europos Sąjungos gauti pateikė 98 asmenys, paramą 

maisto produktais gavo 131 asmuo. Produktai iš Europos Sąjungos paramos daugeliui gyventojų buvo 

vežiojami į namus.  

Buvo sudarytos 72 visuomenei naudingos veiklos sutartys ir išduoti siuntimai atlikti 

visuomenei naudingą veiklą. Be pateisinamos priežasties visuomenei naudingos veiklos neatliko 1 

asmuo 5 mėnesius, 1 asmuo 2 mėnesius ir 3 asmenys po 1 mėnesį. Surašyta 12 buities ir gyvenimo 

Sniego valymas Kelių laistymas kalcio chloridu Asfaltbetonio duobių taisymas

Kelių greideriavimas Žvyravimas išdaužų vietose
Pakelių žolės ir krūmų 

smulkinimas
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sąlygų tyrimo aktų. Taip pat pagal poreikį buvo pristatyti vaistai vienišiems ir senyvo amžiaus 

asmenims, pasirūpinta maisto produktais, vežti skiepytis vieniši asmenys. Pastoviai lankyti 4 

asmenys, gelbėjant ūkiniuose reikaluose. 

Vykdant sveikatos apsaugos ir socialinės paramos programą, socialinė darbuotoja 

organizuoja ir teikia socialines paslaugas šeimoms, nustatydama socialinę problemą, įvertina ir 

planuoja paramą, teikiamas socialines pašalpas. Be to darbuotoja organizuoja Socialinių reikalų 

komisijos (SRK) veiklą. Įvyko 6 SRK posėdžiai, buvo svarstyta 10 klausimų. Socialinė darbuotoja 

teikia bendrąsias paslaugas seniūnijos gyventojams, dirba informacinėse socialinės paramos 

administravimo sistemose SPIS ir PARAMA.  

 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMA 

Savivaldybės valdymo programa siekiama užtikrinti efektyvų lėšų ir turto panaudojimą,  

kokybiškų ir visiems prieinamų viešųjų paslaugų teikimą. Šia programa finansuojama seniūnijos 

administracijos veikla, gyvenamosios vietos deklaravimas, įgyvendinama gyventojų Užimtumo 

didinimo programa. 

Naudojant programos lėšas, buvo tinkamai planuojami ir vykdomi finansiniai 

įsipareigojimai, dirbama informacinėse sistemose – dokumentų valdymo ir elektroninių paslaugų 

teikimo, viešųjų pirkimų, transporto valdymo ir kontrolės, gyvenamosios vietos deklaravimo. 

Savivaldybės valdymo programai buvo skirta ir panaudota 47 300 Eur. 

2022 metais iš įvairių institucijų gauti 126 ir išsiųsti 33 raštai. Taip pat buvo paruošta ir 

išduota 14 pažymų apie šeimos sudėtį bei faktinę padėtį, atlikta 18 notarinių veiksmų. Išduota 20 

leidimų laidoti, priimtas 1 prašymas dėl laukinių gyvūnų daromos žalos.  

Seniūnijoje vykdomas gyventojų gyvenamosios vietos deklaravimas. 2022 metais priimta 

50 atvykimo deklaracijų: 31 deklaracija pateikta deklaravimo įstaigoje – seniūnijoje, 19 elektroniniu 

būdu, priimtos 9 išvykimo deklaracijos, išduotos 36 pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą. Gauti 

6 prašymai įtraukti į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, išduotos 4 pažymos apie 

įtraukimą į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą ir priimta 15 savininkų prašymų dėl 

deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo.  

Viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (VIPIS), vykdant viešuosius pirkimus buvo 

pateiktos 63 pirkimų paraiškos, sudaryta 10 rašytinių ir 53 žodinės sutartys. 2 pirkimai vykdyti 

Centralizuotų viešųjų pirkimų sistemoje (CPO). Paruoštas pirkimų poreikis buvo papildytas tik du 

kartus. Į apskaitą įtrauktos 199 sąskaitos faktūros. 

Kiekvieną mėnesį vykdomi atsargų, medžiagų nurašymai, pildomi atliktų darbų aktai, 

visuomenei naudingą veiklą atliekančiųjų asmenų darbo laiko apskaitos žiniaraščiai, perduodami  

elektros ir vandens skaitiklių parodymai. 

Buvo teikti reikiami duomenys savivaldybės administracijai,  dėl biudžeto išlaidų sąmatų 

vykdymo, sudarytos ir pagal poreikį patikslintos programų sąmatos, paruoštas 2023 m. 

dokumentacijos planas, sutvarkytos bylos archyvui. Laiku paruošta ir su seniūnaičiais suderinta 2021 

metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaita, paruoštas veiklos planas 2022 metams. Pateiktos 

paraiškos KPPP ir Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšoms gauti. Laiku paruošti 

neurbanizuotų teritorijų gyventojų ir netinkamų naudoti turto objektų sąrašai. Pateikti neprižiūrimų 

pastatų sąrašai. Inicijuota 11 adresų suteikimų gyvenamosioms patalpoms. Vykdomas darbuotojų 

pirminis, periodinis instruktavimas saugos ir sveikatos klausimais bei gaisrinės saugos 

instruktavimas.  

Siekiant mažinti nedarbą seniūnijoje, buvo įgyvendinama gyventojų Užimtumo didinimo 

programa. Pagal šią programą buvo įdarbinti trys seniūnijos gyventojai. Buvo skirta ir panaudota 

6 800 Eur. 

Buvo užtikrintas seniūnijos darbuotojų kompetencijų didinimas dalyvaujant mokymuose, 

glaudžiai bendradarbiauta su vietos bendruomenėmis, kultūros ir bibliotekų darbuotojais.  
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Aktyviai  dalyvauta LSSA veikloje – seniūnė vieną kadenciją dirbo valdyboje ir buvo 

apdovanota auksiniu asociacijos nario ženklu „Garbės nario vardas“. 

 

 
 

Už bendradarbiavimą su Lietuvos policiją gauta Lietuvos policijos generalinio komisaro 

padėka. 

 
 

Aktuali informacija pastoviai talpinama seniūnijos Facebook paskyroje ir seniūnijos 

teritorijoje esančiuose skelbimų lentose. 

  

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PLĖTROS PROGRAMA 

Vykdant viešosios infrastruktūros programą, siekiama užtikrinti seniūnijos gyvenviečių 

gatvių apšvietimą ir apšvietimo įrenginių priežiūrą. Programos įgyvendinimui 2022 metais buvo 

gauta ir panaudota 7 100 Eur. Lėšos buvo panaudotos sumokėti už gatvių apšvietimui sunaudotą 

elektros energiją, gatvių apšvietimo tinklų, valdymo aparatūros ir prietaisų eksploatavimo sutarties 

išlaidoms padengti, remonto darbams apmokėti. 

Apšvietimas yra trijose seniūnijos gyvenvietėse: Šešuolių, Liaušių ir Butkūnų. Viso 

apšviestų gatvių tinklo ilgis – 7,3 km. Yra 106 atramos, ant jų sumontuota 111 šviestuvų. 

2022 metais gatvių apšvietimo laiko reguliavimui įdiegtos išmanios laiko nustatymo 

sistemos, nupirkta 30 naujų LED šviestuvų.  

 

Išmani gatvių apšvietimo 
laiko nustatymo sistema Nauji LED šviestuvai Nauji LED šviestuvai 
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II. GAUTAS IR PANAUDOTAS FINANSAVIMAS 

 

Seniūnijos biudžeto paskirstymas įgyvendinant 2022 metų veiklos planą: 

 
 

Iš viso programų vykdymui ir įgyvendinimui buvo gauta ir panaudota 160 600,00 eurų, iš 

jų: 

Pavadinimas Išleista, Eur 

1. Darbo užmokestis ir išmokos 98 388,58 

2. Mokesčiai SODRAI 3 243,06 

3. Transporto išlaikymas 5 492,51 

4. Gyvenviečių viešasis ūkis (kelių greideriavimas, valymas, pakelių 

šienavimas, gatvių apšvietimas) 
29 076,69 

5. Komunalinės paslaugos 5 223,74 

6. Kitos paslaugos ir ūkinio inventoriaus įsigijimui 9 236,14 

7. Užimtumo didinimo programos įgyvendinimas 6 490,79 

8. Darbdavių socialinė parama 2 252,93 

9. Kitos išlaidos (ryšių paslaugos, kvalifikacijos kėlimas ir kt.) 1 185,79 

Iš viso 160 590,23 

Ilgalaikio turto įsigyta už 4 980 Eur (vejos šienavimo traktorius). 

Iš Kelių priežiūros ir plėtros programos (KPPP) buvo skirta 32 500 Eur. Šios lėšos 

panaudotos:  

1. Žvyravimas išlaužų vietose 24 300 Eur (1 m3 žvyro kaina 16,698 Eur su PVM). 

2. Liepų g. asfaltavimo darbų apmokėjimas 8 200 Eur. 

 

III. KULTŪRINĖ, PROJEKTINĖ IR KITA VEIKLA 

 

Seniūnijoje vyksta aktyvi kultūrinė ir projektinė veikla. Dirba renginių organizatorė ir meno 

vadovas, veikia vokalinis moterų ansamblis „Ilgesys“, vaikų ir jaunimo dainų studija, suaugusiųjų 

mėgėjų teatro studija „Po liepomis“. Taip pat seniūnijoje veiklą vykdė trys bendruomenės, aktyviai 

talkininkauja seniūnaičiai. 

2022-ieji tai metai po ilgą laiką trukusio karantino. Grįžo tradicinės šventės, vyko 

valstybinių datų minėjimai.  

Kaimo plėtros 

programa

79 500,00 €

Sveikatos 

apsaugos ir 

socialinės 

paramos 

programa

20 000,00 €

Savivaldybės 

valdymo 

programa

47 300,00 €

Viešosios 

infrastruktūros 

plėtros programa

7 100,00 €

Gyventojų užimtumo 

didinimo programa

6 500,00 €

2022 m. biudžetas
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Sausio 13-oji Vasario 16-oji Kovo 11-oji

Velykos

Akcija DAROM! Motinos diena Sekminės

Birželio 14-oji Joninės
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Liepos 6-oji

Šv. Onos atlaidai
Gaspadorių ir gaspadinių 

šventė
Bibliotekos 70-asis jubiliejus

Vasaros palydėtuvės

Gražiausia rudens vaga 2022

Akcija Duok leteną! Helovinas Žygis Partizanų takais
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2022 metais taip pat dalyvavome Aniuolų sargų kermošiuje, kuris vyko Želvoje: 

 
Prisidėjome gaminant apkasų žvakes: 

 
 

Pasipuošėme Kalėdoms: 

 
 

2022 metais seniūnijoje įgyvendinti šie projektai:  

Liaušių kaimo bendruomenė: 

• Vasarą palydėkime sportuojant; 

• Gražiausia rudens vaga 2022; 

• Lik sveika, vasarėle; 

• Gintaro magija; 

• Liepos 6-oji Liaušių kaime. 

Piliakalnio bendruomenė: 

• Partizanų takais; 

• Viešosios erdvės sutvarkymas Liaušių kaime. 

          

IV. BAIGIAMASIS ŽODIS 

 

Metinio veiklos plano įgyvendinimo ataskaitoje aptarti 2022 metais seniūnijos atlikti darbai. 

Seniūnija siekia palaikyti gyventojų iniciatyvas ir idėjas, skatina gyventojų bendravimą ir 

bendradarbiavimą.  
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2023 metais laukia ne mažiau svarbūs darbai. Išplėstinėje seniūnaičių sueigoje nutarta, kad 

tęsime sandėlių prie mokyklos remontą, įrengsime įrankių stendus prie Šešuolių ir Dvarninių kapinių, 

žaliųjų atliekų surinkimo aikštelę prie Šešuolių kapinių, pakeisime senus šviestuvus Šešuolių 

miestelyje, įrengsime informacinį stendą Liaušių kaime. Pastoviai prižiūrėsime kelius – valysime 

sniegą žiemos laikotarpiu, greideriuosime, žvyruosime išlaužų vietose, taisysime duobes asfaltuotose 

gatvėse, šienausime pakeles, prižiūrėsime kultūros paveldo objektus, kitas viešąsias teritorijas.  

Kviečiu aktyviai dalyvauti kultūrinėje ir bendruomeninėje veikloje, rengti projektus, 

organizuoti renginius, puošti ir gražinti mūsų seniūniją. 

 

 

 Seniūnė  Jolanta Lukšienė 

 

 

 

Ataskaitos projektas svarstytas išplėstinėje seniūnaičių sueigoje 2023 m. sausio 11 d., jai 

pritarta, protokolas Nr. SS-1.  


